
Abstrakt

Tato  práce  primárně  pojednává  o  pěstounské  péči.  Seznamuje  čtenáře  se  základními

informacemi z dané tématiky. Dále se zabývá problematikou vytváření vazeb k náhradním

pečovatelům. Poukazuje na rozdíly a trvalost vztahů mezi dlouhodobou pěstounskou péčí a

pěstounskou péčí na přechodnou dobu. Nastiňuje specifika psychologických aspektů v obou

formách péče na straně dítěte, ale i samotného pěstouna. 

Ve druhé části bakalářské práce je předložen kvalitativní návrh výzkumného projektu,

který je  orientován na dětské prožívání  v samotné pěstounské péči.  Snaží  se  poukázat  na

subjektivní pohledy dětí v jejich pozitivní i negativní formě vzhledem k pobytu v pěstounské

péči, na pocit emocionálního zakotvení v pěstounské rodině a v neposlední řadě pohled dětí

na přechody mezi rodinami a obtíže s tím spojené. Jedním z výstupů z tohoto výzkumu je

vytvoření hypotéz, které budou sloužit jako podklady pro další výzkumné projekty. 

Klíčová slova

Pěstounská  péče,  profesionální  pěstounská péče,  dlouhodobá pěstounská  péče,  pěstounská

péče na přechodnou dobu, dítě, pěstounská rodina, citové přilnutí


